Quoad rationem convalidandi matrimonium,
si ejusdem convalidationem pars una petat,-
et altera renuat.

« 8° Si hujusmodi renuentia proveniat ex
indispositione ad sacramenlorum pœniten-
tiae et eucharistiae s.usceptionem, paternis
monitis curandum est ut renuens rite dispo-
natur.

« 9° Quatenus pars indisposita ad sacra-
mentorum susceptionem ita adduci non pos-
sit, et aliunde matrimonii renovalioni as-

sentiatur, non erit illicilum ad matrimonii
celebrationem procedere, non obstante illius

indisposilione. Pars enim innocens et instans,
attentis circumstantiis, licite utitur jure suo :
Ecclesiae minister eidem innocenti directe ac
licite reddit jus suum, et indigna renuentis

susceptio ejus duntaxat indispositioni tri-
buenda est.

« 10° Si renuentia oriatur ex ignorantia
vel aliquo errore contra leges aut doctrinam
Ecclesiae circa impedimenta matrimonium ir-

ritantia, renuens debita cum prudentia et in
charitate instruatur. Et quatenus adhuc re-
nuat matrimonium suum in facie Ecclesiae

convalidare, tunc
« 11° Satagendum est ut specialem procu-

ratorem constituât qui ejus nomine matrimo-
nium contrahat de more: aut saltem ex-

presso consensu de praesenti per epistolam
directam proprio parocho, vel alteri sacer-
doti ordinarii aut parochi licentiam habenti,
matrimonium renovetur.

« 12° In hujusmodi matrimonii celebra-

lione, ratio quoque habendaest tumexisten-
liae alicuius impedimenti, tum matrimonii
nullitatis sive publicee, sive occullae, et ser-
vandae sunt regulae superius traditse nume-
ris 5", 6° et 7°.

TERTIAINSTRUCTIONSPARS.

« Si hactenus praescripta obtineri nullate-

nus possint, et pars una ad celebrationem
matrimonii juxta superius tradita faciendam
adduci nequeat : dummodo de praesenti ex.

hibeat consensum remanendi in matrimonio,
mature perpensis urgentibus circumstantiis,
etaltentis servatisque conditionibus

et forma-
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inferius praescriptis ( nec obstet publicitas
fornicariae copulationis et non justi matri-

monii) ad dispensationem in radice matri-

ruonii, seu ad matrimonii sanationem in ra-

dice, in casibus particularibus , deveniri

posse judicamus, ita ut saltem innocentis

partis animae saluti, prolis legilimitati et fa-

miliarum tranquillitati omnino consullum

sit, et quamprimum etiam renuentis animae

saluti provideri possit.
« 13* Ordinarius uti poterit facultate apo-

slolica aucloritate inferius demandanda, dis-

pensandi scilicet in radice matrimonii, seu

matrimonium in radice sanandi postquam
tamen per indubias duorurn saltem testium

deposiLiones, aut per renuentis teslimonium

in scriptis exaralum, aut per ejusdem asser-
tionem eliam ore tenus factam ipsi ordina-

rio sive aileri ecclesiasticae personte ab eo

specialiter deputatae, et in scriptis redigen-
dam, constiterit non solum renuentem in con-

sensu deprseseuti permanere, sed etiam hu-

jusmodi rcnuentiam ab extrinseca causa i la

manare, ul nihil unquam ex ea deduci aut

praesumi possit contra ipsius actualis con-

sensus permancntiam.
« 14° Si matrimonii nullitas occultasit, or-

dinarius ad sanationem seu dispensationem
in radice ad evitanda scandala secreto de-

veniat.

« 15° Si vero nullitas publica sit, ad pu-
blicum scandalum removendum ejusmodi
dispensalio seu sanatio notorie perficîatur :
aut. etiam secreto, si ad aliquam praecaven-
dam perturbalionem ita ordinario in Domino
visum fuerit;dummodo tamen locus sit evul-

gationi peractae malrimonii sanationis seu

dispensationis, qua publicum scandalum con-

grue removeatur.

« 16° Si evulgationi ejusmodi dispensatio-
nis locus non sit, ob imminentis gravis scan-
dali aut perturbationis periculum, prælau-
datus ordinarius per ejusmodi secretam ma-
trimonii sanationem seu dispensationem, in-
nocenlis compartis animae saluti provideat,
onerata ejusdem ordinarii conscientia, ut

perpensis circumstantiis et pro sua prudentia
modum exquirat quo etiam publicum scau-
dalum ex malrimonii nullilalis publica noti-

lia existons, quamprimumremoveatur, moni-
tis intérim parochis ut donec ejusmodi publi-
cum scandalum sublalum sit, in admillendis
innocentibus conjugibus ad sacramenta ,
ne ulla scandali prsebeatur occasio, iis
utantur circumspeclionis regulis quae cuique
exploralae sunt.

« 17° Si
praeler clandestinitatis impedimen-

tum, aliud juris ecclesiastici forsitan obstet,
, légitima super eo praemiitatur dispensatio,

pruut etiam cautum est n° 5°.

« 18" Si unus vel uterque contrahens ppr
(Mvortium separatus sit a respeclivo con juge
adhuc vivente, tradita instruclio et sequens
faculUlum decretum execulioni nullatenus
demandentur, nisi prius et prout de jure
constiterit de nullilate respectivi primi ma-
trimonii proveniente ex aliquo canonico im-

pedimento, et nisi prius ejusdem nullita-

tis declaratoria sententia ab ordinario iata

fuerit.
« 19° Serrentur tandem caetera de jure

servanda quae praesenti instructioni non ad-

versantur.

DECRETUM

quo apostolicœ facultates demandantur

« De speciali gratia, et apostolica auclori-
tate a sanclissimo domino nostropapa PmVII

nobis benigne concessa: venerabili in Christo

patri episcopo., sive ejus vicario in spiri-
tualibus generali, infra scriptas facultates

communicamus, quibus etiam per aliam per-
sonarn ecclcsiasticam, in casibus particula-
ribus specialiter deputandam, uti valeant in

utroque foro, et ad annum duntaxat a die
datae praesentis computandum, cum omnibus
et singulis Christi fidelibus in propria diœ-
cesi degenlibus; et quando agitur de matri-
moniis nulliter quomodocumque conlraclis,

usque ad diem decimam quartam Augusti
anni millesimi octogenlesimi primi, servalis
forma et tenore praecedentis instructionis, et
facta expressa mentione apostolici indulli :

« 1° Absolvendi a censuris et pœnis eccle-

siasticis, tam a jure quam ab hominelatis,
ad effectum duntaxat apostolicae gratiae con-

sequendum;
« 2° Absolvendi pariter a censuris el poe-

nis ecclesiaslicis ob matrimonii attentatum
el incestus reatum incursis, et ab attentati-
bus ut inccstus reatibus,et culpis hujusmodi,
cum gravi pœnilentia salutari ;

« 3° Dispensandi super quibuscumque im-

pedimentis juris ecclesiastici, etiam primi af-
finilatis gradus in linea collaleroli, et se-
cundi primum attingentis consanguinitatis
gradus, excoptis impedimcntis ex sacro or-

dine, et caslitatis voto solemniter eniisso, et
ex crimine macbinationis in rnortem conju-
giscum effectu, provenientibus; et qualcnus
mulier rapta fuerit, dummodo extra potesta-
tem raptoris in loco tuto consistât : servatis
in singulis casibus conditionibus de jure ser-

vandis;
« kn Dispensandi in radice matrimonii, seu

matrimonium in radice sanandi, perinde ac
si contrahentes, qui ad matrimonium ineun-
dum inhabiles fuerant, et consensum illégi-
time prsesliterant, ab inilio habiles fuissent,
et consensum legitime praestitissenl ;

« 5° Prolem sive susceptam sive suscipien-
dam, legilimam decernendi et nuntiandi.

« Présentes denique et caetera documenta
abordinarioaut praesenlium exoculoreexqui-
renda et habenda, ut supra praescriptum est,
neenon dispensationis decreta et commissio-
nes ab ordinario emittendae, in episcopali ar-
chivio diligenter asserventur. Insuper qua-
tenus matrimonii célébration! locus detur,
juxta régulas superius traditas, matrimonii

particula in parochiali libro de more refe-

ralur, facta expressa menlione apostolicae
dispensationis, ut pro omni et quocumque
futuro eventu constate possit de malrimouu
validjtato et prolis legilimitate.
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« Datum Parisiis, ex aedibus residentiœ

nostrse, die 26 maii 1803.
« Sign. J. B. Card. Légat.